Prefeitura Municipal de Dourado
# Praca Alfredo Araujo, 575

» 51814960/0001-26 Exercicio: 2016

DECRETO N° 2340, DE 11 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.1539

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

G (A) PREFEITG (k) MUNICIFAL DE Dourado, no uso de suas atribuicses legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$112,180,00 distribuidos as seguintes dotacées:
Suplementacao ( +) 112.180,00
02 03 01 Setorde Administragao
38 04.122.0004,2034.0000 Manutengéo da Publicidade Legal 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 D01
01 TESOURQ
110 000 GERAL
02 04 01 Setorde Finangas
39 04,123.0005.1003.0000  Aquisigao de Imoveis 20.000,00
4.5.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 01 Setorde Agricultura
68 20.606.0007.2007 0000  Manut Depto Agricultura 5.000,00
3,3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 07 01  Fupdo Municipal de Saude
74 10.301.0008 20080000 Manutengéo do Fundo Municipal de Sadde 1.000,00
3.1.9016.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURCO
300 000 SAUDE
79 10.301.0008,2008.0000 Manutencao do Fundo Municipal de Satde 780,00
3.3.90.36.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESQURO
310 000 SAUDE-GERAL
80 10.301.0008.2008.0000 Manutengéo do Fundo Municipal de Satde 48,000,00
3.3,80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOQURO
300 000 SAUDE
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02 08 02 Setor de Ensino Fundamental
110 12 361.0010.2010,0000 Manutencao do Ensine Fundamental 2,000,00
3.39033.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOD FR: 0 01 Q0
01 TESOURD
200 000 EDUCAGCAOD
113 12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental 1.500,00
4.4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 00
01 TESOURQ
200 000 EDUCACAC
02 09 03 Setorde Serv Limpeza Publica
166 15.452,0012.2023.0000 Manutengéo dos Servigos Municipais de Limpeza Publica 4,900,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 12 01 Setorde Cultura
208 13.392.0018.2030.0000 Promogéo & Cultura 17.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESQURO
110 000 GERAL
02 13 01 Setor de Esporte e Lazer
226 27.812.0016.2028.0000 Manutengao do Esporte e Lazer 5.000,00
3,3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artige 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:
02 03 01 Setorde Administragao
36 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracao -7.000,00
3,3.90.30,00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 01 Setorde Finangas
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Setor de Finangas

(4.123.0005.2005.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Selor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Fundo Municipal de Salde

10.301.0008.2008.0000
3.1.90,11.00

o1

300 000

10.301.0008.2008.0000
3,3.90.30.00

01

300 000

Manutencao do Depto Financas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manul Depto Agricultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengao do Fundo Municipal de Saude

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Manutencdo do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURQO

SAUDE

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000
3.1.90.11.00

0

200 000

12.361.0010,2010.0000
3.3.5043.00

01

200 000

12.361.0010.2010.0000
3.3.9036.00

01

220 000

Manutencao do Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURQ

EDUCACAQC

Manutencao do Ensino Fundamental
SUBVENGOES SOCIAIS
TESCURO

EDUCAGAQ

Manutencao do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURG

ENSINO FUNDAMENTAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023,0000

3.1.90.11.00
o
110 000

Manutencéo dos Servigos Municipais de Limpeza Pablica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO

GERAL

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 m

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 O

-19.780,00
F.R. Grupo: 0 O

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 M

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-500,00

F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 O

-4.900,00
F.R. Grupo: 0 01
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02 12 01 Setorde Cultura

202 13.392.0018.2030.0000 Promogaa & Cultura -17.000,00
3.1.9011.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupa: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 01 Setorde Esporte e Lazer

218 27.812.0016,1012.0000  Construgéo e reforma de Pragas Esportivas -5.000,00
4.4.80.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagdo ( -) -112.180,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Dourado, 11 de abril de 2016
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